
№194 /7505/ 
четверг  
7 сентября 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2023 №327

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района  
городского округа Самара за 1 полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Решения Совета Де-
путатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 18 февраля 2016 года №41 «Об ут-
верждении положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара», рассмотрев отчет об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара за 1 полугодие 2023 года ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
за 1 полугодие 2023 года согласно приложению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Сама-
ра за 1 полугодие 2023 года в Совет депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
и Контрольно-счетную палату городского округа Самара в течение 5 дней после его утверждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Официально опубликовать настоящее постановление.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Октябрьского внутриго-

родского района (экономика, финансы).

 
Глава Октябрьского внутригородского 

района городского округа Самара
С.О. Радько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Октябрьского внутригородского района
городского округа Самара

от 05.09.2023 №327

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КОДЫ
Форма по ОКУД 0503117

на 1 июля 2023 г. Дата 01.07.2023
по ОКПО 02097268

Наименование финансового органа АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙО-
НА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Глава по БК 941

Наименование публично-правового образования Бюджет ВР Октябрьский по ОКТМО 36701330
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб. 383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные / на-

значения
Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 274 089 853,57 42 953 040,62 231 136 812,95
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 207 002 841,24 25 681 910,07 181 320 931,17
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 201 704 600,00 21 316 148,82 180 388 451,18
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 179 088 700,00 11 891 263,04 167 197 436,96
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах городских округов с внутригородским делением 010 000 10601020110000110 179 088 700,00 11 891 263,04 167 197 436,96

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах городских округов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10601020111000110 179 088 700,00 11 891 263,04 167 197 436,96

Земельный налог 010 000 10606000000000110 22 615 900,00 9 424 885,78 13 191 014,22
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 20 115 900,00 9 238 501,19 10 877 398,81
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 010 000 10606032110000110 20 115 900,00 9 238 501,19 10 877 398,81

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 182 10606032111000110 20 115 900,00 9 241 974,85 10 873 925,15

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-
тельству Российской Федерации)

010 182 10606032113000110 0,00 -3 473,66 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 2 500 000,00 186 384,59 2 313 615,41
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 010 000 10606042110000110 2 500 000,00 186 384,59 2 313 615,41

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 182 10606042111000110 2 500 000,00 186 384,59 2 313 615,41

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 500 000,00 110 000,00 390 000,00
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых дей-
ствий 010 000 10807000010000110 500 000,00 110 000,00 390 000,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 010 000 10807150010000110 500 000,00 110 000,00 390 000,00
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции - рекламных конструкций, мон-
тируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооруже-
ний, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных

010 910 10807150010001110 500 000,00 110 000,00 390 000,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 3 798 241,24 3 798 241,24 0,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 3 798 241,24 3 798 241,24 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 3 798 241,24 3 798 241,24 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 010 000 11302994120000130 3 798 241,24 3 798 241,24 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов - возврат дебиторской задолженности про-
шлых лет 010 941 11302994120001130 3 798 241,20 3 797 211,51 1 029,69

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов - прочие поступления 010 941 11302994120003130 0,04 1 029,73 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 1 000 000,00 457 520,01 542 479,99
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 010 000 11601000010000140 0,00 32 015,04 0,00
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области охраны собственности 010 000 11601070010000140 0,00 31 715,04 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

010 941 11601074010000140 0,00 31 715,04 0,00



2 • Самарская газета№194 (7505) • ЧЕТВЕРГ 7 СЕНТЯБРЯ 2023

Официальное опубликование

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные / на-

значения
Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за административные правонарушения против порядка управления 010 000 11601190010000140 0,00 300,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами ор-
ганов муниципального контроля

010 941 11601194010000140 0,00 300,00 0,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных право-
нарушениях 010 000 11602000020000140 1 000 000,00 421 504,97 578 495,03

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 941 11602020020000140 1 000 000,00 421 504,97 578 495,03

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государствен-
ным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организаци-
ей, действующей от имени Российской Федерации

010 000 11607000000000140 0,00 5 000,00 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

010 000 11607090000000140 0,00 5 000,00 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутри-
городского района

010 941 11607090120000140 0,00 5 000,00 0,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 0,00 -1 000,00 0,00
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

010 000 11610120000000140 0,00 -1 000,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 000 11610123010000140 0,00 -1 000,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских районов за исключением доходов, направляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

010 941 11610123010121140 0,00 -1 000,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 67 087 012,33 17 271 130,55 49 815 881,78
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 65 678 681,78 15 862 800,00 49 815 881,78
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 3 219 100,00 3 219 100,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с вну-
тригородским делением 010 000 20216001000000150 3 219 100,00 3 219 100,00 0,00

Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских 
округов с внутригородским делением 010 941 20216001120000150 3 219 100,00 3 219 100,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 60 949 581,78 11 888 700,00 49 060 881,78
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 010 000 20225555000000150 9 074 481,78 0,00 9 074 481,78
Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской среды 010 941 20225555120000150 9 074 481,78 0,00 9 074 481,78
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской 
Федерации (местного бюджета) 010 000 20229900000000150 47 203 000,00 11 888 700,00 35 314 300,00

Субсидии бюджетам внутригородских районов из местных бюджетов 010 941 20229900120000150 47 203 000,00 11 888 700,00 35 314 300,00
Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 4 672 100,00 0,00 4 672 100,00
Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 010 941 20229999120000150 4 672 100,00 0,00 4 672 100,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 1 510 000,00 755 000,00 755 000,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 1 510 000,00 755 000,00 755 000,00
Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации 010 941 20230024120000150 1 510 000,00 755 000,00 755 000,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 1 408 330,55 1 408 330,55 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 000 20705000120000150 1 408 330,55 1 408 330,55 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 941 20705050120000150 1 408 330,55 1 408 330,55 0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код  
строки

Код расхода по бюджетной  
классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 398 996 603,38 76 210 094,03 322 786 509,35
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 183 288 882,64 51 803 660,84 131 485 221,80
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 200 000 0102 0000000000 000 3 197 700,00 1 375 089,64 1 822 610,36

Непрограммные направления деятельности 200 000 0102 9900000000 000 3 197 700,00 1 375 089,64 1 822 610,36
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 9900011000 000 3 197 700,00 1 375 089,64 1 822 610,36
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 9900011000 100 3 197 700,00 1 375 089,64 1 822 610,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9900011000 120 3 197 700,00 1 375 089,64 1 822 610,36
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 941 0102 9900011000 121 2 523 900,00 1 077 731,76 1 446 168,24
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 200 941 0102 9900011000 129 673 800,00 297 357,88 376 442,12

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 85 319 500,00 34 440 737,85 50 878 762,15

Непрограммные направления деятельности 200 000 0104 9900000000 000 85 319 500,00 34 440 737,85 50 878 762,15
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 9900011000 000 83 809 500,00 33 685 737,85 50 123 762,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900011000 100 83 308 500,00 33 685 637,85 49 622 862,15

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900011000 120 83 308 500,00 33 685 637,85 49 622 862,15
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 941 0104 9900011000 121 63 749 800,00 26 618 052,69 37 131 747,31
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 941 0104 9900011000 122 255 300,00 0,00 255 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 200 941 0104 9900011000 129 19 303 400,00 7 067 585,16 12 235 814,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 200 500 900,00 0,00 500 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 240 500 900,00 0,00 500 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0104 9900011000 244 500 900,00 0,00 500 900,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9900011000 800 100,00 100,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9900011000 850 100,00 100,00 0,00
Уплата иных платежей 200 941 0104 9900011000 853 100,00 100,00 0,00



3Самарская газета • №194 (7505) • ЧЕТВЕРГ 7 СЕНТЯБРЯ 2023

Официальное опубликование

Наименование показателя Код  
строки

Код расхода по бюджетной  
классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий 200 000 0104 9900075160 000 1 510 000,00 755 000,00 755 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900075160 100 1 510 000,00 755 000,00 755 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900075160 120 1 510 000,00 755 000,00 755 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 941 0104 9900075160 121 1 159 000,00 570 966,12 588 033,88
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 200 941 0104 9900075160 129 351 000,00 184 033,88 166 966,12

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0107 9900000000 000 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0107 9900020000 000 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9900020000 800 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Специальные расходы 200 941 0107 9900020000 880 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 10 160 800,00 0,00 10 160 800,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0111 9900000000 000 10 160 800,00 0,00 10 160 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0111 9900020000 000 10 160 800,00 0,00 10 160 800,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900020000 800 10 160 800,00 0,00 10 160 800,00
Резервные средства 200 941 0111 9900020000 870 10 160 800,00 0,00 10 160 800,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 83 110 882,64 15 987 833,35 67 123 049,29
Непрограммные направления деятельности 200 000 0113 9900000000 000 83 110 882,64 15 987 833,35 67 123 049,29
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 9900020000 000 30 763 082,64 837 875,00 29 925 207,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 2 620 000,00 837 875,00 1 782 125,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 2 620 000,00 837 875,00 1 782 125,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0113 9900020000 244 2 620 000,00 837 875,00 1 782 125,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900020000 800 28 143 082,64 0,00 28 143 082,64
Резервные средства 200 941 0113 9900020000 870 28 143 082,64 0,00 28 143 082,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0113 9900060000 000 52 347 800,00 15 149 958,35 37 197 841,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0113 9900060000 600 52 347 800,00 15 149 958,35 37 197 841,65
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9900060000 610 52 347 800,00 15 149 958,35 37 197 841,65
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 941 0113 9900060000 611 52 347 800,00 15 149 958,35 37 197 841,65

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 150 000,00 72 000,00 78 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 200 000 0204 0000000000 000 150 000,00 72 000,00 78 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0204 9900000000 000 150 000,00 72 000,00 78 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0204 9900020000 000 150 000,00 72 000,00 78 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 200 150 000,00 72 000,00 78 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 240 150 000,00 72 000,00 78 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0204 9900020000 244 150 000,00 72 000,00 78 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 1 395 000,00 0,00 1 395 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0309 9900000000 000 1 395 000,00 0,00 1 395 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0309 9900020000 000 1 395 000,00 0,00 1 395 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9900020000 200 1 395 000,00 0,00 1 395 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9900020000 240 1 395 000,00 0,00 1 395 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0309 9900020000 244 1 395 000,00 0,00 1 395 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 105 000,00 0,00 105 000,00
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской обла-
сти «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявления терроризма и экстремиз-
ма в границах Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2022-
2025 годы»

200 000 0314 Б500000000 000 105 000,00 0,00 105 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0314 Б500060000 000 105 000,00 0,00 105 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0314 Б500060000 600 105 000,00 0,00 105 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0314 Б500060000 610 105 000,00 0,00 105 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 941 0314 Б500060000 612 105 000,00 0,00 105 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 19 261 838,55 2 227 163,07 17 034 675,48
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 19 261 838,55 2 227 163,07 17 034 675,48
Непрограммные направления деятельности 200 000 0409 9900000000 000 15 061 838,55 2 227 163,07 12 834 675,48
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 9900020000 000 6 073 997,55 0,00 6 073 997,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 200 6 073 997,55 0,00 6 073 997,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 240 6 073 997,55 0,00 6 073 997,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0409 9900020000 244 6 073 997,55 0,00 6 073 997,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0409 9900060000 000 5 885 300,00 2 227 163,07 3 658 136,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0409 9900060000 600 5 885 300,00 2 227 163,07 3 658 136,93

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 9900060000 610 5 885 300,00 2 227 163,07 3 658 136,93

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 941 0409 9900060000 611 5 885 300,00 2 227 163,07 3 658 136,93

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных 
на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке обществен-
ных проектов

200 000 0409 99000S6150 000 3 102 541,00 0,00 3 102 541,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 99000S6150 200 3 102 541,00 0,00 3 102 541,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 99000S6150 240 3 102 541,00 0,00 3 102 541,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0409 99000S6150 244 3 102 541,00 0,00 3 102 541,00

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара «Ремонт вну-
триквартальных, дворовых проездов, парковок, тротуаров и пешеходных дорожек во внутриквартальных тер-
риториях Октябрьского внутригородского района городского округа Самара» на 2018 - 2025 годы

200 000 0409 Б400000000 000 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 Б400020000 000 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 Б400020000 200 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 Б400020000 240 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0409 Б400020000 244 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 185 559 833,59 19 940 882,15 165 618 951,44

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 185 559 833,59 19 940 882,15 165 618 951,44

Непрограммные направления деятельности 200 000 0503 9900000000 000 111 650 833,59 6 792 182,15 104 858 651,44



4 • Самарская газета№194 (7505) • ЧЕТВЕРГ 7 СЕНТЯБРЯ 2023

Официальное опубликование

Наименование показателя Код  
строки

Код расхода по бюджетной  
классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 9900020000 000 61 837 590,66 453 926,00 61 383 664,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 200 39 621 180,66 145 000,00 39 476 180,66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 240 39 621 180,66 145 000,00 39 476 180,66
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0503 9900020000 244 39 621 180,66 145 000,00 39 476 180,66
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9900020000 800 22 216 410,00 308 926,00 21 907 484,00
Исполнение судебных актов 200 000 0503 9900020000 830 22 216 410,00 308 926,00 21 907 484,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 200 941 0503 9900020000 831 22 216 410,00 308 926,00 21 907 484,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 9900060000 000 42 375 300,00 6 338 256,15 36 037 043,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 9900060000 600 42 375 300,00 6 338 256,15 36 037 043,85
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 9900060000 610 42 375 300,00 6 338 256,15 36 037 043,85
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 941 0503 9900060000 611 40 875 300,00 6 338 256,15 34 537 043,85

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 941 0503 9900060000 612 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных 
на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке обществен-
ных проектов

200 000 0503 99000S6150 000 7 437 942,93 0,00 7 437 942,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 200 7 437 942,93 0,00 7 437 942,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 240 7 437 942,93 0,00 7 437 942,93
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0503 99000S6150 244 7 437 942,93 0,00 7 437 942,93
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара «Формирование 
современной городской среды на территории Октябрьского внутригородского района городского округа Сама-
ра на 2018 - 2024 годы

200 000 0503 Б300000000 000 73 909 000,00 13 148 700,00 60 760 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 Б300020000 000 63 776 913,92 13 148 700,00 50 628 213,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 Б300020000 200 63 776 913,92 13 148 700,00 50 628 213,92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 Б300020000 240 63 776 913,92 13 148 700,00 50 628 213,92
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0503 Б300020000 244 63 776 913,92 13 148 700,00 50 628 213,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 Б300060000 000 580 000,00 0,00 580 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 Б300060000 600 580 000,00 0,00 580 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 Б300060000 610 580 000,00 0,00 580 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 941 0503 Б300060000 612 580 000,00 0,00 580 000,00
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 200 000 0503 Б30F200000 000 9 552 086,08 0,00 9 552 086,08
Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий) 200 000 0503 Б30F255551 000 9 552 086,08 0,00 9 552 086,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 Б30F255551 200 9 552 086,08 0,00 9 552 086,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 Б30F255551 240 9 552 086,08 0,00 9 552 086,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0503 Б30F255551 244 9 552 086,08 0,00 9 552 086,08
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 1 000 020,00 221 900,00 778 120,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 500 000,00 221 900,00 278 100,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0705 9900000000 000 500 000,00 221 900,00 278 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0705 9900020000 000 500 000,00 221 900,00 278 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900020000 200 500 000,00 221 900,00 278 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900020000 240 500 000,00 221 900,00 278 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0705 9900020000 244 500 000,00 221 900,00 278 100,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 500 020,00 0,00 500 020,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0707 9900000000 000 500 020,00 0,00 500 020,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0707 9900020000 000 500 020,00 0,00 500 020,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 200 500 020,00 0,00 500 020,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 240 500 020,00 0,00 500 020,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0707 9900020000 244 500 020,00 0,00 500 020,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 4 000 000,00 339 260,00 3 660 740,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 4 000 000,00 339 260,00 3 660 740,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0804 9900000000 000 4 000 000,00 339 260,00 3 660 740,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0804 9900020000 000 4 000 000,00 339 260,00 3 660 740,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 200 4 000 000,00 339 260,00 3 660 740,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 240 4 000 000,00 339 260,00 3 660 740,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 0804 9900020000 244 4 000 000,00 339 260,00 3 660 740,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 1 236 000,00 347 772,56 888 227,44
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 236 000,00 347 772,56 888 227,44
Непрограммные направления деятельности 200 000 1001 9900000000 000 1 236 000,00 347 772,56 888 227,44
Социальное обеспечение населения 200 000 1001 9900080000 000 1 236 000,00 347 772,56 888 227,44
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9900080000 300 1 236 000,00 347 772,56 888 227,44
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1001 9900080000 320 1 236 000,00 347 772,56 888 227,44

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 941 1001 9900080000 321 1 236 000,00 347 772,56 888 227,44

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 3 000 028,60 1 257 455,41 1 742 573,19

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 3 000 028,60 1 257 455,41 1 742 573,19

Непрограммные направления деятельности 200 000 1101 9900000000 000 3 000 028,60 1 257 455,41 1 742 573,19

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1101 9900020000 000 2 600 028,60 952 110,00 1 647 918,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 200 2 600 028,60 952 110,00 1 647 918,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 240 2 600 028,60 952 110,00 1 647 918,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 941 1101 9900020000 244 2 600 028,60 952 110,00 1 647 918,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1101 9900060000 000 400 000,00 305 345,41 94 654,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1101 9900060000 600 100 000,00 19 638,00 80 362,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, го-
сударственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 1101 9900060000 630 100 000,00 19 638,00 80 362,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 200 941 1101 9900060000 631 100 000,00 19 638,00 80 362,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1101 9900060000 800 300 000,00 285 707,41 14 292,59

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 1101 9900060000 810 300 000,00 285 707,41 14 292,59

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 941 1101 9900060000 811 300 000,00 285 707,41 14 292,59

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -124 906 749,81 -33 257 053,41 X



5Самарская газета • №194 (7505) • ЧЕТВЕРГ 7 СЕНТЯБРЯ 2023

Официальное опубликование

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные назна-

чения
Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 124 906 749,81 33 257 053,41 91 649 696,40
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

520  0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

620  0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 124 906 749,81 33 257 053,41 91 649 696,40
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 124 906 749,81 33 257 053,41 91 649 696,40
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -274 089 853,57 -55 993 880,07 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -274 089 853,57 -55 993 880,07 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -274 089 853,57 -55 993 880,07 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 710 100 01050201120000510 -274 089 853,57 -55 993 880,07 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 398 996 603,38 89 250 933,48 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 398 996 603,38 89 250 933,48 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 398 996 603,38 89 250 933,48 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 720 100 01050201120000610 398 996 603,38 89 250 933,48 X

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00
710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X
710  0,00 0,00 X
720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X
720  0,00 0,00 X

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023 №305

О внесении изменений в постановление Администрации Советского внутригородского района 
городского округа Самара от 16.02.2021 № 46 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Советского внутригородского района 
городского округа Самара»

В целях уточнения персонального состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций и обеспечению пожарной безопасности Советского внутригородского района городского округа Самара 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации Советского внутригородского района городско-
го округа Самара от 16.02.2021 № 46 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Советского внутригородского района городского округа Самара» следу-
ющие изменения:

1.1.Исключить из состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию пожарной безопасности Советского внутригородского района городского округа Самара (далее-комиссия) 
Пижамова О.Ю., Пантелеева А.Н.

1.2.Включить в состав комиссии:
начальника отдела опеки и попечительства Советского района городского округа Самара Департамента опе-

ки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара Евплову Т.К., назначив 
ее членом комиссии (по согласованию);

 начальника отделения надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Самара 
управления надзорной деятельности и профлактической работы главного управления МЧС России по Самар-
ской области Раскина А.В., назначив его членом комиссии (по согласованию);

начальника отдела мобилизационной работы Администрации Советского внутригородского района город-
ского округа Самара Рябова В.Н. назначив его членом комиссии; 

 начальника отдела полиции по Советскому району Управления МВД России по городу Самара Ермохина Н.Н., 
назначив его членом комиссии (по согласованию). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Советского внутригородского 
района городского округа Самара 

 В.А. Бородин 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023 №306

О внесении изменений в постановление Администрации Советского внутригородского района 
городского округа Самара от 04.04.2016 № 173 «О создании эвакуационной комиссии  

Советского внутригородского района городского округа Самара»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Советского внутригородского района городского окру-
га Самара ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации Советского внутригородского района городско-
го округа Самара от 04.04.2016 № 173 «О создании эвакуационной комиссии Советского внутригородского райо-
на городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. Исключить из состава эвакуационной комиссии Советского внутригородского района городского округа 
Самара (далее-комиссия) Куимову Н.Н., Лобанову Н.В.

1.2. Включить в состав комиссии:
начальника отдела по делам молодежи, культуре, физической культуре и спорту и образованию Администра-

ции Советского внутригородского района городского округа Самара Попову О.В., назначив ее заместителем 
председателя комиссии;

консультанта отдела по работе с общественными объединениями Администрации Советского внутригород-
ского района городского округа Самара Бороденко Н.С., назначив ее секретарем комиссии;

начальника отдела по работе с общественными объединениями Администрации Советского внутригородско-
го района городского округа Самара Скачкова В.В, назначив его членом комиссии;

консультанта отдела по работе с общественными объединениями Администрации Советского внутригород-
ского района городского округа Самара Панину Е.А., назначив ее членом комиссии. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского внутри-

городского района городского округа Самара Кривощекову А.С.

 Глава Советского внутригородского района
 городского округа Самара 

В.А. Бородин

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2023 №321

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Советского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 44 Устава Советского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области, Положением «О публичных слушаниях (общественных обсуж-
дениях) в Советском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета де-
путатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 26.06.2018 № 132, в целях реализации 
права жителей Советского внутригородского района городского округа Самара на осуществление местного са-
моуправления посредством участия в публичных слушаниях, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета Советского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее по тек-
сту проект бюджета).

2. Публичные слушания по проекту бюджета провести с 23 сентября по 24 октября 2023 года (включительно).
3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по проекту бюд-

жета, Администрацию Советского внутригородского района городского округа Самара.
4. В целях ознакомления граждан с проектом бюджета и проведения по нему публичных слушаний:
4.1. официально опубликовать (обнародовать) проект бюджета 23 сентября 2023 года путем размещения в пе-

риодическом печатном издании «Самарская газета» и на сайте Советского внутригородского района городского 
округа Самара во вкладках «Официальное опубликование», «Публичные слушания»;

4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Советского внутригородского района го-
родского округа Самара в обсуждении проекта бюджета в форме сбора мнений (предложений и замечаний) жи-
телей Советского внутригородского района городского округа Самара;

4.3. обеспечить прием мнений (предложений и замечаний), поступивших от жителей Советского внутригород-
ского района городского округа Самара, которые вправе их представить лично или направить по почте в пись-
менном виде (адрес: 443023, г. Самара, ул. Советской Армии, 27), либо по электронной почте (адрес электронной 
почты: sovadm@samadm.ru) в Администрацию Советского внутригородского района городского округа Самара 
с 23 сентября по 06 октября 2023 года включительно;

4.4. обеспечить рассмотрение поступивших предложений и замечаний по проекту бюджета в соответствии с 
Положением «О публичных слушаниях (общественных обсуждениях) в Советском внутригородском районе го-
родского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Советского внутригородского района го-
родского округа Самара от 26.06.2018 № 132;

4.5. зафиксировать проведение публичных слушаний по проекту бюджета и их результаты в протоколе публич-
ных слушаний и заключении о результатах публичных слушаний;

4.6. официально опубликовать (обнародовать) 24 октября 2023 года в периодическом печатном издании га-
зете «Самарская газета» и на сайте Советского внутригородского района городского округа Самара во вкладках 
«Официальное опубликование», «Публичные слушания» заключение о результатах публичных слушаний.

5. Официально опубликовать настоящее постановление.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского внутри-

городского района городского округа Самара Т.А. Семенюк.

Глава Советского внутригородского района 
 городского округа Самара  

В.А. Бородин



6 • Самарская газета№194 (7505) • ЧЕТВЕРГ 7 СЕНТЯБРЯ 2023

Информация

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРА

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов (на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации)

Дополнительные выборы депутата Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу №13
Тринадцатый (№ 13)

По состоянию на 07.09.2023
В тыс. руб.

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

кандидата

Поступило средств на специальный 
избирательный счет Израсходовано средств из избирательного фонда

О
ст

ат
ок

 ср
ед

ст
в

Вс
ег

о

в том числе:

Всего

в том числе:

со
бс

тв
ен

ны
е 

ср
ед

ст
ва

ср
ед

ст
ва

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ог
о 

об
ъе

ди
не

ни
я,

  
вы

дв
ин

ув
ш

ег
о 

ка
нд

ид
ат

а

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 о

т г
ра

ж
да

н

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
  

от
 ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц

О
рг

ан
из

ац
ия

 сб
ор

а 
по

дп
ис

ей

из них: Предвыборная агитация

оп
ла

та
 р

аб
от

 (у
сл

уг
) 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ог

о 
 

и 
ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а

оп
ла

та
 д

ру
ги

х 
ра

бо
т (

ус
лу

г)
, 

вы
по

лн
ен

ны
х 

(о
ка

за
нн

ы
х)

 
ю

р.
ли

ца
м

и 
и 

гр
аж

да
на

м
и 

РФ

ин
ы

е 
ра

сх
од

ы
, с

вя
за

нн
ы

е 
 

с п
ро

ве
де

ни
ем

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ой
 

ка
м

па
ни

и

оп
ла

та
 тр

уд
а 

ли
ц,

 
пр

ив
ле

че
нн

ы
х 

дл
я 

сб
ор

а 
по

дп
ис

ей

Вс
ег

о 
 

(П
ре

дв
ы

бо
рн

ая
 а

ги
та

ци
я)

из них:

через СМИ

вы
пу

ск
 и

 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

е 
пе

ча
тн

ы
х 

м
ат

ер
иа

ло
в

пр
ов

ед
ен

ие
 п

уб
ли

чн
ы

х 
пр

ед
вы

бо
рн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

ор
га

ни
за

ци
и 

те
ле

ра
ди

ов
ещ

ан
ия

ре
да

кц
ии

 
пе

ри
од

ич
ес

ки
х 

пе
ча

тн
ы

х 
из

да
ни

й

се
те

вы
е 

из
да

ни
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.
Каргов  
Владислав 
Олегович

33,7 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,7 0,0 0,0

  Итого  
по кандидату 33,7 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,7 0,0 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023 №304

О внесении изменения в постановление Администрации Советского внутригородского района  
городского округа Самара от 30.12.2016 № 339 «Об Административной комиссии  

Советского внутригородского района городского округа Самара»

В целях уточнения персонального состава Административной комиссии Советского внутригородского райо-
на городского округа Самара постановляю:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Советского внутригородского района городского окру-
га Самара от 30.12.2016 № 339 «Об Административной комиссии Советского внутригородского района городско-
го округа Самара» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского внутри-

городского района городского округа Самара С.А. Карсунцева. 

Глава Советского внутригородского 
района городского округа Самара 

 В.А. Бородин

Приложение
к постановлению

Администрации Советского
внутригородского района
городского округа Самара

от 29.08.2023 №304

Приложение № 2 
к постановлению Администрации  

Советского внутригородского района  
городского округа Самара  

от 30.12.2016 № 339 

Состав Административной комиссии
Советского внутригородского района  городского округа Самара

Председатель Административной комиссии:

Гавриков 
Игорь Викторович 	

Заместитель председателя Административной комиссии

Бычков 
Сергей Петрович	             - консультант Административной комиссии

Ответственный секретарь Административной комиссии

Кретова 
Нина Александровна        - консультант Административной комиссии

Члены Административной комиссии:

Барсуков 
Петр Петрович

Евграфов Сергей
Георгиевич

Жук Инна
Ивановна

Золотова 
Татьяна Николаевна

- Председатель Совета депутатов Советского внутригородского района городского 
округа Самара 

- консультант отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав потребителей 
Администрации Советского внутригородского района городского округа Самара

- консультант по вопросам общественной безопасности и противодействия корруп-
ции Администрации Советского внутригородского района городского округа Самара

заместитель начальника отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав по-
требителей Администрации Советского внутригородского района городского окру-
га Самара

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «31» августа 2023 года № 316

О присвоении звания 
«Почетный гражданин городского округа Самара»  

Головкину Константину Павловичу (посмертно)

Рассмотрев вопрос о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Самара», в соответствии с 
пунктом 3.4 статьи 3 Положения «О Почетном гражданине городского округа Самара», утвержденного Решением 
Думы городского округа Самара от 31 июля 2008 года № 622, Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин городского округа Самара» Головкину Константину Павловичу (по-
смертно).

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава городского округа Самара
Е.В. Лапушкина

Председатель Думы
А.П. Дегтев

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «31» августа 2023 года № 317

О присвоении звания 
«Почетный гражданин городского округа Самара»  

Солоницыну Алексею Алексеевичу

Рассмотрев вопрос о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Самара», в соответствии с 
пунктом 3.4 статьи 3 Положения «О Почетном гражданине городского округа Самара», утвержденного Решением 
Думы городского округа Самара от 31 июля 2008 года № 622, Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин городского округа Самара» Солоницыну Алексею Алексеевичу.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава городского округа Самара  
Е.В. Лапушкина

Председатель Думы  
А.П. Дегтев



7Самарская газета • №194 (7505) • ЧЕТВЕРГ 7 СЕНТЯБРЯ 2023

Официальное опубликование

Коновалова
Анастасия Алексеевна

Матросова
Наталья Владимировна

Новикова 
Наталья Анатольевна

Ибрагимов
Ильяс Маратович

Семенов
Евгений Александрович

Садовая
Елена Александровна

Семина
Елена Валерьевна

Сорокин
Иван Сергеевич

Теняева
Елена Викторовна

- консультант отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав потребителей 
Администрации Советского внутригородского района городского округа Самара

- инспектор по основной деятельности МУП «Городская административно-техниче-
ская инспекция по благоустройству» 

- инспектор по основной деятельности МУП «Городская административно-техниче-
ская инспекция по благоустройству» 

- консультант отдела архитектуры Администрации Советского внутригородского 
района городского округа Самара

- консультант отдела архитектуры Администрации Советского внутригородского 
района городского округа Самара

- консультант отдела по ЖКХ Администрации Советского внутригородского района 
городского округа Самара

- консультант отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав потребителей 
Администрации Советского внутригородского района городского округа Самара

- консультант отдела по благоустройству МБУ Советского внутригородского района 
городского округа Самара «Советский»

- консультант отдела финансового планирования и экономики Администрации Со-
ветского внутригородского района городского округа Самара

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023 №901

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решений  
о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными поста-
новлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 № 316, постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту решений о предоставлении разрешений на условно разрешен-
ный вид использования земельных участков (далее – Проект решений) в срок с 7 сентября 2023 г. по 28 сентября 2023 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту решений. 
2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуж-

дений по Проекту решений на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градострои-
тельства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го этажа, в местах 
массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготов-
лен соответствующий Проект решений, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных 
обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта решений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информа-
ционных материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет 
и в газете «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспо-
зиции по Проекту решений.

2.4. Проведение экспозиции Проекта решений с 14 сентября 2023 г. по 21 сентября 2023 г. в здании Департамен-
та градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18), 
суббота, воскресенье – выходные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до оконча-
ния срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день до окон-
чания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения общественных обсужде-
ний протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, рекоменда-
ций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Сама-
ра о представлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или об отка-
зе в предоставлении таких разрешений Главе городского округа Самара для принятия решений в соответствии с 
результатами общественных обсуждений.

2.8. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Сама-
ра заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту решений в течение 3 (трех) дней со дня его 
принятия для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации городского 
округа Самара в сети Интернет.

3.  Рекомендовать Главам Кировского, Красноглинского, Промышленного внутригородских районов город-
ского округа Самара организовать оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения обще-
ственных обсуждений по Проекту решений на информационных стендах, расположенных в зданиях админи-
страций внутригородских районов городского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в иных 
местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлен соответствующий Проект решений, 
иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

4.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Сама-

ра 7 сентября 2023 г.;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 7 сентября 2023 г.; 
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 28 сен-

тября 2023 г.;
г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном сайте 

Администрации городского округа Самара 28 сентября 2023 г.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 06.09.2023 №901

Оповещение о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 
Проект решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных 

участков (далее – Проект решений) в отношении: 
1) земельного участка площадью 671 кв.м, с кадастровым номером 63:01:0208004:4252, расположенного по 

адресу: Самарская область, г Самара, пол. им. Фрунзе, линия Восьмая, участок 43А, ведение садоводства;
2) земельного участка площадью 1651 кв.м, с кадастровым номером 63:01:0704007:885, расположенного по 

адресу: Самарская область, город Самара, Промышленный район, Барбошина поляна, Девятая Малая просека, 
участок б/н, прилегающий к участку №77, ведение огородничества;

3) земельного участка площадью 466 кв.м, с кадастровым номером 63:01:0000000:37338, расположенного по 
адресу: Самарская область, город Самара, Красноглинский район, п. Береза, СДТ Береза 4, участок 8, ведение ого-
родничества;

4) земельного участка площадью 500 кв.м, с кадастровым номером 63:01:0340001:1747, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район, Красно-
глинский, город Самара, садовое товарищество СНТ Знамя Октября, улица 3-я, участок № 31А, для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Перечень информационных материалов к Проекту решений будет представлен на экспозиции по адресу: г. Са-
мара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа Самара.

Срок проведения общественных обсуждений с 7 сентября 2023 г. по 28 сентября 2023 г. 
Экспозиция Проекта решений будет открыта с 14 сентября 2023 г. по 21 сентября 2023 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18), 

суббота, воскресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных обсужде-

ний, распространение информационных материалов о Проекте решений, подлежащем рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градострои-
тельства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуждений часы 
посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи в 
книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта решения, подлежащего рассмотре-
нию на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору общественных 
обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земель-
ных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих сведения 
об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и замечания, ка-
сающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сай-
та (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения сведений, ука-
занных в вышеобозначенном абзаце, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающих-
ся Проекта решений:

в письменной форме посредством официального сайта: https:// www.samadm.ru/ Деятельность/ Градострои-
тельство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства город-
ского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта решений, подлежащего рассмотре-
нию на общественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проекта ре-
шений, с 14 сентября 2023 г. по 21 сентября 2023 г.

Проект решений, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен в газете «Са-
марская Газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект решений, подлежащий рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях, и информационные материалы к нему  –  https://www.samadm.ru/ Градостроительство/ Прави-
ла застройки и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номер контактного справочного телефона отдела обеспечения деятельности Комиссии по землепользова-
нию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства городского округа Сама-
ра: 8 (846) 242 03 49.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Галакти-
оновская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента градостроительства 
 городского округа Самара В.Ю.Чернов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023 №902

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства в городском округе Самара

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самар-
ской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, при наличии заключения Комиссии по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки при Главе городского округа Самара (заключение от 01.08.2023 № КС-4-0-1) поста-
новляю:

1.  Отказать ООО «Донстрой» в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства с максимальным процентом за-
стройки в границах земельных участков – 80 % на земельных участках:

площадью 17955 кв.м с кадастровым номером 63:01:0724001:2680, расположенного по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Промышленный район, ул. Вольская, 40;

площадью 83 кв.м, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Воль-
ская, уч. б/н, в координатах:

X Y
1. 389814,40
2. 389819,17
3. 389810,67
4. 389805,88

1380010,48
1380016,44
1380023,11
1380017,01

под многоэтажную жилую застройку (высотную застройку), в связи с расположением земельных участков в 
территориальной зоне Ц-5н (общественно-деловая зона для размещения объектов учебного и научного назна-
чения), в которой согласно пункту 13.3 статьи 13 главы 8 Правил землепользования и застройки городского окру-
га Самара, утвержденных постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, вид разрешенного ис-
пользования «многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» отсутствует. 

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 
(десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование в газете «Самарская Газета». 
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина



8 • Самарская газета№194 (7505) • ЧЕТВЕРГ 7 СЕНТЯБРЯ 2023

Официальное опубликование

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя: Фокеева И.В., 
Камнева И.В., Жиляева А.В., Шунцева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 046. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 7.09.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).  
Заказ №1531.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№194
(7505)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2023 № 893

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Самара от 20.12.2007 № 1170 
 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда и премирования руководителей 

муниципальных унитарных предприятий городского округа Самара»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях обеспечения надлежащего 
регулирования вопросов оплаты труда, материального стимулирования руководителей муниципальных пред-
приятий городского округа Самара постановляю:

1.  Внести в приложение к постановлению Главы городского округа Самара от 20.12.2007 № 1170 «Об утвержде-
нии Положения об условиях оплаты труда и премирования руководителей муниципальных унитарных предпри-
ятий городского округа Самара» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«единовременная премия за счет средств предприятия на оплату труда (далее – единовременная премия).».
1.2. Дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Единовременная премия назначается руководителю за выполнение особо важных и (или) срочных ра-

бот, а также при награждении почетными грамотами Губернатора Самарской области, почетными грамотами Гла-
вы городского округа Самара в размере одного должностного оклада (без учета повышающих коэффициентов).

Критериями оценки результативности труда, определяющими право руководителя на единовременную пре-
мию за выполнение особо важных и (или) срочных работ, являются:

эффективная организация деятельности руководителя при выполнении заданий особой важности и сложно-
сти;

досрочное и качественное выполнение заданий особой важности и сложности;
степень важности и сложности выполненных руководителем заданий, эффективность достигнутых результа-

тов по итогам их выполнения.
Основанием для выплаты единовременной премии является распорядительный документ Главы городского 

округа Самара либо уполномоченного должностного лица по согласованию с первым заместителем (заместите-
лем) главы городского округа Самара, курирующим предприятие по направлению деятельности.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – 

руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара Москвичеву Е.Ю.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2023 № 899

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 05.09.2019 
№ 654 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории 

городского округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении документации  
по планировке территории городского округа Самара»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа Самара в целях приведения муниципального правового акта городского округа Самара в соот-
ветствие с действующим законодательством постановляю:

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории городского округа Самара и Порядка принятия 
решения об утверждении документации по планировке территории городского округа Самара» (далее – поста-
новление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению во втором абзаце пункта 2.7 слова «в Департамент» заменить словами 
«Главе городского округа Самара»;

1.2. В приложении № 2 к постановлению во втором абзаце пункта 2.10 слова «в течение 15 рабочих дней» заме-
нить словами «в течение 10 рабочих

дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2023 № 900

О признании утратившим силу постановления Администрации городского округа Самара  
от 23.08.2019 № 618 «Об утверждении Порядка установления тарифов на перевозки пассажиров  

и провоз ручной клади сверх установленных норм метрополитеном по муниципальным маршрутам»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 442-ФЗ «О внеуличном транс-
порте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского 
округа Самара постановляю:

1.  Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Самара от 23.08.2019 № 618 
«Об утверждении Порядка установления тарифов на перевозки пассажиров и провоз ручной клади сверх уста-
новленных норм метрополитеном по муниципальным маршрутам».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа – руководителя Департамента транспорта Администрации городско-

го округа Самара Маркина С.И.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина


	sgaz_070923_01
	sgaz_070923_02
	sgaz_070923_03
	sgaz_070923_04
	sgaz_070923_05
	sgaz_070923_06
	sgaz_070923_07
	sgaz_070923_08

